Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Página 1 de 1

Indicação nº ______/2024

Ao Poder Executivo para que, por meio do setor competente, realize obra de instalação de

uma lombada eletrônica na marginal da BR-153 na entrada da avenida José Munia.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a marginal se encontra com a avenida José Munia em uma rotatória,

logo após uma curva, onde está a entrada e saída de veículos de um condomínio residencial.

CONSIDERANDO que saindo da rodovia os carros, muitas vezes, passam nesse trecho com

alta velocidade, ignorando as sinalizações de redução de velocidade e pare.

CONSIDERANDO que há uma grande incidência de possíveis acidentes de trânsito, colocando

em risco a segurança e vida da população.

Por todo o exposto,

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Edinho Araújo que, por

meio do setor competente, realize obra de instalação de uma lombada eletrônica na marginal da

BR-153 na entrada da avenida José Munia.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT” São José do Rio Preto, 24 de

novembro de 2024

Gabriel Saldanha Maduro

Vereador Jovem